

وجود آمده بود بسیاری از کارشناسان معتقدند نرخ رشد بیکاری تغییر می‌کند و رفته‌رفته کاهش می‌یابد.

حمید حاج اسماعیلی کارشناس بازار کار درباره رونق بازار اشتغال پس از برجام می‌گوید: دولت بر این باور است که با اجرایی شدن برجام و لغو تحریم‌ها، فضا برای حضور سرمایه‌گذاران خارجی باز خواهد شد و زمانی که سرمایه‌های خارجی جذب بازار کار کشور شود اهداف و برنامه‌های دولت برای اشتغال‌زایی نیز محقق خواهد شد اما این اتفاق زودتر از پایان نیمه اول سال رخ نمی‌دهد و آن زمان اگر پیش‌بینی‌ها درست پیش بروی می‌توانیم اثرات برداشتن تحریم‌ها را در بازار کار ببینیم.

هرچند برداشته شدن تحریم‌ها شاید تا حدودی بر کاهش نرخ بیکاری تأثیرگذار باشد اما فن آموزشی و عدم کسب مهارت دانشجویان که تنها به میل کسب مدرک تحصیلی به دانشگاه رفته و بدون اندازه‌های کسب مهارت فارغ‌التحصیل می‌شوند را باید چه کرد؟ سؤالی که علی ربیعی وزیر کار تعاون و رفاه اجتماعی این‌گونه پاسخ می‌دهد:

وزیر کار تعاون و رفاه اجتماعی می‌گوید: به دلیل تأکید رئیس‌جمهوری که دانشجویان از همان ترم ورودی آموزش‌های مهارتی را بگذرانند طریقی را در شورای عالی اشتغال به تصویب رسانده‌ایم که بر اساس آن دانشجویان ضمن تحصیل در دانشگاه، دوره‌های آموزش مهارتی هم ببینند. این طرح که آموزش‌های دوگانه نام دارد در چند دانشگاه اجرا شده است. تا از طریق اجرای آن دانشجویان شغل آینده خود را پیش‌بینی کنند و بتوانند در کنار درس تئوری، مهارت‌های عملی لازم برای ورود به بازار کار را فراگیرند تا بر اساس آموزش‌هایی که فرا می‌گیرند به نیازهای شغلی آن‌ها در آینده پاسخ گفته شود.

وی افزود: طرح دیگری که وزارت کار در دست دارد، بومی سازی آموزش‌های مهارتی در نقاط محروم و کمتر توسعه‌یافته است به‌نحوی که با اجرای آن در مناطق مختلف متناسب با امکانات و ظرفیت‌های موجود برای افراد بومی آن مناطق شغل ایجاد شود که البته سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور در این زمینه وارد عمل شده و در قالب آموزش‌های سیار به آموزش مهارتی روستاییان ساکن در مناطق محروم پرداخته است.

کارشناسان معتقدند وجود ۴.۵ میلیون دانشجوی آماده‌ی ورود به بازار کار و همین میزان تحصیل‌کرده بیکار در کشور زنگ هشدار برای مسئولان است تا بیش از هر چیز وجود یک سیاست‌گذاری مشخص و مدون در این بخش را در دستور کار قرار دهند که امیدواریم این امر هرچه سریع‌تر در کشور محقق شود تا صف‌های عریض و طویل یافتن شغل دلخواه برای جوانان طویل‌تر از قبل نشود.

اشاره:

با اجرایی شدن طرح آموزش‌های دوگانه، دانشجویان از همان ترم ورودی باید آموزش‌های مهارتی را بگذرانند تا از این طریق شغل آینده خود را پیش‌بینی و تضمین کنند.

به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان بحران بیکاری در تمام کشورهای یک چالش اساسی به حساب می‌آید، چالشی که بسیاری از دولت‌ها تلاش می‌کنند تا به بهترین شکل ممکن و بدون اینکه صدمه‌ای به بدنه‌ی کشور وارد شود آن را رفع رجوع کنند.

بیکاری در ایران و در میان جوانان را می‌توان در روزنامه‌ها و آگهی‌های تبلیغاتی در دست آن‌ها مشاهده کرد، جوانانی که با آگهی‌های روزنامه‌ها و یک خودکار و در پارک به دنبال یافتن شغل موردنظر و متناسب با مدرک تحصیلی خود هستند و روزها و ماه‌ها برای یافتن آن زمان می‌گذارند.

طبق آمارهای رسمی و غیررسمی منتشرشده میزان بیکاری در ایران به‌اندازه‌ای رسیده است که می‌توان به‌طورقطع بیان کرد از میانگین جهانی بالاتر است.

دامنه بیکاری همه اقشار اجتماعی را دربرمی‌گیرد، اما متأسفانه بیکاری فارغ‌التحصیلان در سطوح کارشناسی، کارشناسی ارشد و تا حدودی در مقطع دکتری برای بعضی رشته‌های تحصیلی یکی از مسائل تأسف‌برانگیز در جامعه امروز برشمرده می‌شود که اگر این میزان بیکاری به همین روند کنونی ادامه داشته باشد به‌طورقطع می‌توان دریافت که در ۱۰ سال آینده نرخ بیکاری در کشور به بیش از حال خواهد رسید.



لشکر ۴/۵ میلیونی بیکاران تحصیل‌کرده در راه است

آموزش دوگانه شانس کار دانشجویان را بیشتر می‌کند؟

تحصیلات لازم برخوردار هستند و نیازمند برنامه‌ای برای برآورده کردن نیازهای خود هستند. هرچند در این میان نباید حضور مقاضیان آماده‌به‌کار برائتر مهاجرت خیل عظیمی از روستاییان به شهرها را به دلیل عدم وجود فرصت‌های شغلی مناسب و درآمد یکسان میان شهر و روستا نادیده گرفت. روند مهاجرت و فشار آن بر بازار کار در شهرها باعث شده است یافتن شغل در شهرها بدون داشتن بند پ خصوصاً در پایتخت به یک آرزو بدل شود.

نرخ بیکاری در تابستان سال ۸۵ به میزان ۲۱،۱۰ درصد بوده که در تابستان ۸۶ به ۹،۹ درصد کاهش یافته است.

شاخص تغییرات نرخ بیکاری در این سال‌ها نشان می‌دهد که نرخ‌های بیکاری تا سال ۶۵ به‌طور مداوم در حال افزایش بوده است، بیشترین افزایش نرخ بیکاری در سال‌های موردبررسی مربوط به سال‌های ۶۵ و ۵۵ است، به‌طوری‌که از ۲/۱۰ درصد در سال ۵۵ به ۲/۱۴ درصد در سال ۶۵ افزایش یافته است و دلیل آن افزایش رشد جمعیت در این دهه و بعد از

مرکز آموزش‌های تخصصی بازار کار
جهاد دانشگاهی
www.ambk.ir

اصول پرورش قارچ خوراکی

به همراه بازدید از اولین شرکت کشت و صنعت قارچ ایران

۶ و ۷ اسفند
۱۶ ساعت (تئوری و عملی)
خیابان انقلاب، بین پارک دانشجو و پل کالج،
خیابان خارک، پلاک ۲۶
۶۶ ۷۴۷ ۷۴۷

استخدام

یک شرکت تولیدی مواد شوینده به یک نفر **مدیر منابع انسانی** با شرایط زیر نیازمند است

- ۱- آقا متأهل و محدوده سنی ۳۵-۴۵ سال
- ۲- پراورزی
- ۳- کارشناسی ارشد یا دکترا مدیریت گرایش منابع انسانی از دانشگاه‌های معتبر
- ۴- دارای حداقل ۵ سال سابقه کار در حوزه منابع انسانی
- ۵- ترجیحاً با سابقه ارزیاب ارشد و ارزیاب مدل تعالی منابع انسانی

حائزین شرایط رزومه خود را به آدرس ذیل ارسال نمایند.

Cleancompany91@gmail.com

دعوت به همکاری

شرکت فعال در زمینه تأمین تجهیزات پروژه‌های نفت و گاز

مدیر فروش

حداقل دو سال سابقه کار در صنعتی نفت و گاز تسلط کامل به زبان انگلیسی گفتاری و نوشتاری آشنا به اقلام Piping

jobs@abydosdmcc.com

دعوت به همکاری

یک شرکت تولیدی بازرگانی در حوزه مواد اولیه خوراکی، دارویی، ضدعفونی، آرایشی بهداشتی به یک **کارشناس خرید داخلی (آقا)** با شرایط ذیل نیازمند است.

- ۱- لیسانس صنایع غذایی
- ۲- آشنایی به زبان انگلیسی
- ۳- دارای حداقل ۲ سال سابقه کار
- ۴- تسلط بر فرآیند خرید

ارسال رزومه: cv@saziba.com

دعوت به همکاری

یک شرکت مهندسی تجاری نیاز به یک **مهندس مکانیک** ترجیحاً مسلط به زبان انگلیسی برای تکمیل کارد فروش خود دارد. لطفاً متقاضیان رزومه خود را به ایمیل ذیل ارسال نمایند.

Info.psgroup94@gmail.com

دعوت به همکاری

یک شرکت پیمانکاری جهت تکمیل تیم پروژه‌های خود در استان سیستان و بلوچستان دعوت به همکاری می‌نماید.

- ۱- **مهندس عمران** با ۱۰ سال سابقه اجرای مجموعه ورزشی استخر
- ۲- **مهندس عمران** با ۸ سال سابقه دفتر فنی و پروژه‌های عمرانی و ساختمانی
- ۳- **مهندس مکانیک** با ۸ سال سابقه نظارت و دفتر فنی مجموعه ورزشی استخر
- ۴- **مهندس مکانیک** با ۸ سال سابقه نظارت و دفتر فنی پروژه‌های مخازن نفت و سوخت‌رسانی
- ۵- **مهندس برق** با ۸ سال سابقه نظارت و دفتر فنی مجموعه ورزشی استخر
- ۶- **مهندس برق** با ۸ سال سابقه نظارت و دفتر فنی پروژه‌های مخازن نفت و سوخت‌رسانی
- ۷- **مهندس عمران** یا **صنایع** با ۸ سال سابقه در برنامه‌ریزی و کنترل پروژه‌های EPC ساختمانی و نفت و گاز

ذکر ردیف آگهی در قسمت subject ایمیل ارسال الزامی است. Noori_hrz@yahoo.com

دعوت به همکاری

یک شرکت بازرگانی در تهران (منطقه عباس‌آباد) به تعدادی نیروی متخصص با شرایط ذیل جهت همکاری تمام‌وقت نیازمند است.

ردیف	عنوان شغلی	مدرک تحصیلی	سابقه کار	ردیف	عنوان شغلی	مدرک تحصیلی	سابقه کار
۱	مدیر بازرگانی و بازاریابی	لیسانس یا فوق لیسانس	۲ سال	۶	مسئول دفتر مدیر عامل	لیسانس یا فوق لیسانس	۲ سال
۲	مدیر استراتژیک	لیسانس یا فوق لیسانس	۲ سال	۷	کارمند مالی	لیسانس	۲ سال
۳	مدیر مالی	لیسانس یا فوق لیسانس	۲ سال	۸	کارمند فروش	لیسانس	۲ سال
۴	مدیر منابع انسانی	لیسانس یا فوق لیسانس	۲ سال	۹	کارمند اداری و امور دفتری	لیسانس	۲ سال
۵	متخصص IT	لیسانس یا فوق لیسانس	۲ سال	۱۰	کارمند بازرگانی	لیسانس	۲ سال

توضیحات:

- ۱- افراد دارای مدرک معتبر دانشگاهی و سابقه کار مفید در اولویت قرار دارند.
- ۲- شماره ردیف شغلی موردنظر در رزومه کاری قید شود.

Email: job@farafooladsamin.com

استخدام

استخدام **کارشناس فنی**

تسلط به مفاهیم شبکه و توانایی پیکربندی و تجهیزات شبکه مانند روتر و سویچ توانایی مدیریت سرورهای ویندوزی و لینوکسی توانایی مکاتبه به زبان انگلیسی حداقل ۲ سال سابقه کاری مرتبط

ارسال رزومه به: est@iranhost.com

دعوت به همکاری

لیسانس مهندسی نفت (بهره‌برداری، اکتشاف، حفاری) محل کار در میادین نفتی / خشکی و دریایی آشنایی به زبان انگلیسی واجدین شرایط سوابق و مشخصات خود را به آدرس ایمیل ذیل ارسال نمایند.

Sh.shahinkar@padyab.com

دعوت به همکاری

یک شرکت بازرگانی دعوت به همکاری می‌نماید: لیسانس یا فوق لیسانس **مهندس مکانیک** حداقل سه سال سابقه کار در زمینه پمپ و موتور (توربو ماشین) مسلط به زبان انگلیسی واجدین شرایط سوابق مشخصات خود را به آدرس ایمیل ذیل ارسال نمایند.

m.mosalo@padyab.com

دعوت به همکاری

شرکت مهندسی بازرگانی دعوت به همکاری می‌نماید: لیسانس یا فوق لیسانس **مهندس برق** حداقل ۳ سال سابقه کار در زمینه ژنراتور و کابل مسلط به زبان انگلیسی واجدین شرایط سوابق و مشخصات خود را به آدرس ایمیل ذیل ارسال نمایند.

m.mosalo@padyab.com

بازارکار
۶۶۴۹۰۷۸۵
Tel: ۶۶۹۷۲۵۲۵
Fax: ۶۶۴۹۰۷۳۹